
ALVAREZ BOBADILLA RANDY HOMERO
3.3 kW 10 de Diciembre de 2024

PDBT 297211004013

654 kWh $ 2,988

6 936 kWh $78

97.39 % BIMESTRE $ 2,910

$17,930.00 MXN $468.00 MXN $17,461.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 $ 23,712.42

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

20240079

ALVAREZ BOBADILLA RANDY HOMERO  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 79,041.41

IVA $ 12,646.63

TOTAL (MXN) $ 91,688.04

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 17,930.00 $ 468.00 $ 23,712.42 $ 17,461.00 $ 41,173.42 $ -50,514.61

2 $ 18,467.90 $ 482.04 $ 0.00 $ 17,984.83 $ 17,984.83 $ -32,529.78

3 $ 19,021.94 $ 496.50 $ 0.00 $ 18,524.37 $ 18,524.37 $ -14,005.41

4 $ 19,592.60 $ 511.40 $ 0.00 $ 19,080.11 $ 19,080.11 $ 5,074.70

5 $ 20,180.37 $ 526.74 $ 0.00 $ 19,652.51 $ 19,652.51 $ 24,727.21

6 $ 20,785.78 $ 542.54 $ 0.00 $ 20,242.08 $ 20,242.08 $ 44,969.29

7 $ 21,409.36 $ 558.82 $ 0.00 $ 20,849.35 $ 20,849.35 $ 65,818.64

8 $ 22,051.64 $ 575.58 $ 0.00 $ 21,474.83 $ 21,474.83 $ 87,293.47

9 $ 22,713.19 $ 592.85 $ 0.00 $ 22,119.07 $ 22,119.07 $ 109,412.54

10 $ 23,394.58 $ 610.63 $ 0.00 $ 22,782.64 $ 22,782.64 $ 132,195.18

11 $ 24,096.42 $ 628.95 $ 0.00 $ 23,466.12 $ 23,466.12 $ 155,661.31

12 $ 24,819.31 $ 647.82 $ 0.00 $ 24,170.11 $ 24,170.11 $ 179,831.42

13 $ 25,563.89 $ 667.26 $ 0.00 $ 24,895.21 $ 24,895.21 $ 204,726.63

14 $ 26,330.81 $ 687.27 $ 0.00 $ 25,642.07 $ 25,642.07 $ 230,368.69

15 $ 27,120.73 $ 707.89 $ 0.00 $ 26,411.33 $ 26,411.33 $ 256,780.02

16 $ 27,934.36 $ 729.13 $ 0.00 $ 27,203.67 $ 27,203.67 $ 283,983.69

17 $ 28,772.39 $ 751.00 $ 0.00 $ 28,019.78 $ 28,019.78 $ 312,003.47

18 $ 29,635.56 $ 773.53 $ 0.00 $ 28,860.37 $ 28,860.37 $ 340,863.84

19 $ 30,524.62 $ 796.74 $ 0.00 $ 29,726.18 $ 29,726.18 $ 370,590.03

20 $ 31,440.36 $ 820.64 $ 0.00 $ 30,617.97 $ 30,617.97 $ 401,208.00

21 $ 32,383.57 $ 845.26 $ 0.00 $ 31,536.51 $ 31,536.51 $ 432,744.50

22 $ 33,355.08 $ 870.62 $ 0.00 $ 32,482.60 $ 32,482.60 $ 465,227.11

23 $ 34,355.73 $ 896.74 $ 0.00 $ 33,457.08 $ 33,457.08 $ 498,684.19

24 $ 35,386.41 $ 923.64 $ 0.00 $ 34,460.79 $ 34,460.79 $ 533,144.98

25 $ 36,448.00 $ 951.35 $ 0.00 $ 35,494.62 $ 35,494.62 $ 568,639.60

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,032.1 1,089.7 983.0 995.7 904.1 1,000.3

Consumo actual 780.0 712.0 713.0 651.0 538.0 528.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


